
PROGRAM SEMINÁŘŮ – POZEMKOVÉ PRÁVO (MP705Z) – PODZIM 2018 
 
pro seminární skupiny  
č. 11 – 14 (sudé a liché středy 8.00 – 9.40, 10.00 – 11.40) 
 
 
vyučující: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.                                                  
konzultační hodiny (dv. č. 206): středa 12.45 – 14.00, nebo dle domluvy 
email: jana.tkacikova@law.muni.cz   
 
 
PROGRAM SEMINÁŘŮ 
 

1. 3. 10. a 10. 10. 2018 
Úvod do problematiky pozemkového práva. Pojmy, předmět, prameny pozemkového práva. 
Účelová kategorizace pozemků. 
Organizační záležitosti. 
 

2. 17. 10. a 24. 10. 2018 
Územní plánování a rozhodování. Mechanismus změn ve využití území. 
 

3. 31. 10. a 7. 11. 2018  
Katastr nemovitostí. Vlastnické právo a jiná věcná práva k pozemkům I. 
 

4. 14. 11. a 21. 11. 2018 
Vlastnické právo a jiná věcná práva k pozemkům I. Vyvlastňování pozemků.  
 

5. 28. 11. a 5. 12. 2018 
Užívací vztahy k pozemkům. Pozemkové úpravy.  
 

6. 12. 12. a 19. 12. 2018 
Zvláštní právní režimy pozemků.  
 
 
 
ZPŮSOB VÝUKY 
Pro každý seminář (s výjimkou prvního) bude v dostatečném předstihu v ISu ve Studijních 
materiálech zveřejněno zadání. 

 Písemná příprava na semináře. Zpracování úkolů dle pokynů v zadání a jejich vložení 
do odevzdávárny nejpozději dne předcházejícího semináři. Zadání student 
zpracovává samostatně nebo ve dvojici. Řešení zadání odevzdává každý pod svým 
jménem do odevzdávárny seminární skupiny, ve které je zapsán. 

 Práce na semináři. Ústní řešení úkolů dle zadání na seminář a diskuse. Ústní, příp. 
písemné řešení dalších úkolů zadaných v průběhu semináře, diskuse. 

Předpokladem pro práci na semináři je mít k dispozici řešení zadání, příslušné právní 
předpisy, příp. další studijní materiály.  
 

mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz


PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ ZÁPOČTU 
1. Aktivní účast na seminářích (přípustná je jedna neomluvená absence). 
2. Řádné zpracování a včasné odevzdání řešení všech zadání na semináře bez ohledu na 

případnou neúčast (omluvenou či neomluvenou) na semináři. 
V případě nesplnění výše uvedených podmínek bude studentovi individuálně stanoveno 
náhradní plnění, přičemž bude zohledněn důvod a povaha nesplněných povinností i práce 
studenta v průběhu celého semestru. Náhradní plnění bude stanoveno ve formě individuální 
konzultace, písemného plnění, písemného testu či jejich kombinace. 
V případě neomluvené absence na více než 4 seminářích nebo v případě neodevzdání více 
než 3 řešení zadání nelze udělit zápočet a úspěšně absolvovat předmět. 
 
STUDIJNÍ MATERIÁLY 

o přednášky 
o právní předpisy, judikatura a další materiály uvedené v zadání  
o KOLEKTIV AUTORŮ. Pozemkové právo. Brno: Masarykova univerzita, 2015. 
o KOLEKTIV AUTORŮ. Praktikum z pozemkového práva. (v tisku) 

 
V Brně dne 26. 9. 2018       
 

JUDr. Jana Tkáčiková, PhD. 


